[image: image1.emf][image: image2.png]Szpital
bez'bolu



[image: image3.png]


[image: image4.png])

Czysty Szpital



[image: image5.jpg]



[image: image5.jpg]


Nr sprawy: P/19/05/2018/LAB                                                                  Starachowice, dnia 22.05.2018 

                          Wykonawcy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  na dostawę odczynników laboratoryjnych i dzierżawę analizatorów, nr ogłoszenia 557987-N-2018 z dn. 15.05.2018 r.
Odpowiedzi na pytania 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę odczynników laboratoryjnych i dzierżawę analizatorów dla potrzeb PZOZ z siedzibą w Starachowicach  

Pytanie 1, dotyczy pakietu nr 10 poz. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 10 poz. 1 krwinek wzorcowych w zestawach 3x4ml?

W przypadku wyrażenia zgody prosimy o podanie ilości zestawów.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dopuszcza proporcjonalne przeliczenie ilości z zaokrągleniem do pełnych opakowań z zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę.

Pytanie 2, dotyczy pakietu nr 10, poz. 2 - 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 10 poz. 2 – 7 odczynników monoklonalnych w opakowaniach 1x10ml lub 10 x 10ml z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 3, dotyczy pakietu nr 10, poz. 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 10 poz. 9 odczynnika Standard anty – D w opakowaniach 1 x 2ml 10ml z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 4, dotyczy pakietu nr 10, poz. 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 10 poz. 12 po 6 zestawów 2x5 ml: Zestaw Próbek Kontrolnych do codziennej kontroli odczynników diagnostycznych i krwinek wzorcowych do układu ABO i RhD – ZPK I oraz Zestaw Próbek Kontrolnych – ZPK.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5, dotyczy pakietu nr 2, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniach po 20 testów w ilości 20 opakowań?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6, dotyczy Pakietu nr 2, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniach po 20 testów w ilości 32 opakowania?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7, dotyczy pakietu nr 2, poz. 4
Czy Zamawiający dopuści testy z pobraniem próbki z nosogardzieli albo z pobraniem próbki za pomocą płukania jamy nosowej lub aspiracji?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 8, dotyczy pakietu nr 2
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie innych wielkości opakowań z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań w formularzu cenowym?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9, dotyczy pakietu nr 13
Czy Zamawiający dopuści jedynie Certyfikat ISO 13485:2003 (System Zarządzania Jakością dla Wyrobów Medycznych, opracowany w zgodzie z wymaganiami systemu ISO 9001)?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 10, dotyczy pakietu nr 13
Czy Zamawiający wymaga zestawu z kontrolą dodatnią i pipetkami do poboru ciekłego kału?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga kontroli dodatniej w zestawie.

Pytanie 11, dotyczy pakietu nr 13
Czy Zamawiający wymaga zestawu, w którym próbkę dozuje się tylko do 1 studzienki?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 12, dotyczy pakietu nr 13
Czy Zamawiający wymaga, aby czułość i swoistość testu była wyznaczona względem metody referencyjnej tj. hodowli bakteryjnej/ tkankowej?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie 13, dotyczy pakietu nr 17, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści możliwość wykreślenia pozycji nr 2 z pakietu w przypadku gdy zestaw surowic zawarty jest w zestawie żeli do immunofiksacji?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 14, dotyczy pakietu nr 4
Czy w związku z tym, że zgodnie z metodyką wykonywania testów blot w kierunku Borrelia, wykonywanie kalibracji nie jest konieczne, Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania w pozycji 2 i 3 pakietu zestawów zawierających kalibratory?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający odstąpi od zaoferowania w poz. 2 i 3 zestawów zawierających kalibratory.

Pytanie 15, dotyczy pakietu nr 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 2 oraz 3 zestawów blot do diagnostyki Borrelia,                w których znajdują się 32 oznaczenia (paski). W przypadku zgody Zamawiającego, czy Wykonawca może samodzielnie przeliczyć ilość opakowań i wpisać ją w odpowiedniej kolumnie?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza przeliczenie proporcjonalnie do pełnych opakowań z zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę. 

Pytanie 16, dotyczy pakietu nr 4
Czy Zamawiający dopuści w pozycji 1 zaoferowanie testu ANA Screen do półilościowej oceny przeciwciał klasy IgG przeciwko antygenom: dwuniciowy DNA (dsDNA), histony, rybosomalne białko P, nRNP, Sm, SS-A, SS-B, Scl-70, Jo-1 i centromery LUB przeciwko: nRNP/Sm, Sm, SS-A, Ro-52, SS-B, Scl-70, Jo-1, PCNA, PM-Scl, rybosomalne białko P i centromery?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 17, dotyczy pakietu nr 12, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści wskaźniki w opakowaniu po 250 sztuk? Wielkość zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 18, dotyczy pakietu nr 12, poz. 4
Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 500 sztuk?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 19, dotyczy pakietu nr 12, poz. 3 i 4
W razie otrzymania ułamkowej ilości opakowań, prosimy o podanie, czy wycenić ułamkową ilość opakowań, czy zaokrąglać w górę?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaokrąglenia do pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę.

Pytanie 20, dotyczy wzoru umowy § 10 ust. 1, punkt 1
Uprzejmie prosimy o zmianę dotychczasowego zapisu na „0,1% wartości zamówienia: …”.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni tego zapisu w projekcie umowy.
Pytanie 21, dotyczy pakietu nr 2

Czy Zamawiający dopuści  w pozycji nr 1, 2, 3, 5 testy pakowane pojedynczo konfekcjonowane po 10 sztuk w opakowaniu z opcją przeliczenia na ilość wymaganą przez Zamawiającego ?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 22, dotyczy pakietu nr 11
Czy Zamawiający dopuści  w pozycji nr 1 i 3 testy konfekcjonowany po 25 testów w opakowaniu, z opcją przeliczenia na ilość wymaganą przez Zamawiającego?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 23, dotyczy pakietu nr 11
Czy Zamawiający dopuści  w pozycji nr 5 test konfekcjonowany po 50 sztuk w opakowaniu, z opcją przeliczenia na ilość wymaganą przez Zamawiającego?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 24, dotyczy Pakietu nr 11
Czy Zamawiający dopuści  w pozycji nr 8 test konfekcjonowany po 20 sztuk w opakowaniu, z opcją przeliczenia na ilość wymaganą przez Zamawiającego?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 25, dotyczy pakietu nr 11

Czy Zamawiający dopuści  w pozycji nr 9 test w postaci płynnej w ampułkach, gdzie opakowanie wystarcza na wykonanie 100 oznaczeń?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 26, dotyczy pakietu nr 11

Czy Zamawiający dopuści  w pozycji nr 11 test konfekcjonowany po 10 sztuk w opakowaniu, z opcją przeliczenia na ilość wymaganą przez Zamawiającego?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 27, dotyczy pakietu nr 11
Czy Zamawiający dopuści  w pozycji nr 12 test konfekcjonowany po 5 sztuk w opakowaniu, z opcją przeliczenia na ilość wymaganą przez Zamawiającego?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 28, dotyczy pakietu nr 15
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania krążków antybiotykowych  o średnicy 6,5 mm, pakowanych po 4 kasety/fiolki w plastikowej tubie wraz z pochłaniaczem wilgoci znajdującym się w wieczku tuby. Takie konfekcjonowanie pozwoli Zamawiającemu na ciągłe korzystanie z pochłaniacza wilgoci, tym samym przechowywanie używanych krążków zgodnie z zaleceniami producenta, dodatkowo niweluje konieczność zabezpieczenia już otwartych opakowań w odpowiedni pojemnik do ich przechowywania. Każde zbiorcze opakowanie posiada etykietę zawierającą te same informacje co pojedyncza fiolka (nazwa krążka, skrót nazwy wg. CLSI/EUCAST, stężenie antybiotyku, seria produkcyjna, termin ważności, warunki przechowywania).

Dodatkowo pragniemy nadmienić, że każda fiolka w zbiorczym opakowaniu ma dodatkowe zabezpieczenie fiolki nakładką w miejscu wyjmowania krążka przez diagnostę lub podczas używania dyspensera.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie krążków antybiotykowych  o średnicy 6,5 mm, pakowanych po 4 kasety/fiolki w plastikowej tubie wraz z pochłaniaczem wilgoci znajdującym się w wieczku tuby.

Pytanie 29, dotyczy pakietu nr 15
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 65 pasków do oceny wytwarzania beta-laktamazy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 30, dotyczy wzoru umowy
W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie …. dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie w stanie podać ilości dostaw w okresie trwania umowy, ponieważ jest to zależne od wielu czynników zmiennych (ilości pacjentów, ilości wykonywanych badań, ilości kontroli itd.).

Pytanie 31, dotyczy wzoru umowy
Wnosimy o wykreślenie ze wzoru umowy § 3 ust. 5 mówiącego o nie wstrzymywaniu dostaw w razie zaległości płatniczych Zamawiającego.

Zapis tak sprzeczny jest z art. 14 ustawy ( art. 353 ze znaczkiem 1, art. 552 kodeksu cywilnego). Zamawiający dokonał ograniczenia praw. Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązani Zamawiającego. Mianowicie, w przypadku braku zapłaty za dostarczoną część przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest nieprzerwanie realizować kolejne zamówienia, mimo, że za poprzednie nie otrzymał zapłaty w umówionym terminie. Skoro zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umów wzajemnej przez Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wykreśli tego zapisu z projektu umowy.

Pytanie 32, dotyczy wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych w § 10  ust. 1 odstępując od zapisu:

„Zamawiający, w przypadku nienależytego wykonania przedmiotu Umowy przez Wykonawcę żąda od Wykonawcy usunięcia wad, w wyznaczonym terminie, na koszt Wykonawcy i może żądać zapłacenia kar umownych, w wysokości:

0,1% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 5 niniejszej umowy.” 
a) za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu Zamówionego przedmiotu umowy,

b) za niedostarczenie faktury razem z Zamówionym przedmiotem umowy, 

c) w przypadku dostawy niezgodnej z Zamówieniem,

d) za nieterminowe uzupełnienie brakujących dokumentów lub brak uzupełnienia dokumentów,

poprzez zmianę powyższego zapisu na

 „Zamawiający, w przypadku nienależytego wykonania przedmiotu Umowy przez Wykonawcę żąda od Wykonawcy usunięcia wad, w wyznaczonym terminie, na koszt Wykonawcy i może żądać zapłacenia kar umownych, w wysokości 5 % wartości brutto produktów zamówionych, w następujących wypadkach:

a) za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu Zamówionego przedmiotu umowy,

b) za niedostarczenie faktury razem z Zamówionym przedmiotem umowy, 

c) w przypadku dostawy niezgodnej z Zamówieniem,

d) za nieterminowe uzupełnienie brakujących dokumentów lub brak uzupełnienia dokumentów,

Kara umowna, którą przedstawił Zamawiający jest nie adekwatna do wartości zamówień cząstkowych, może dojść do sytuacji w których kary umowne będą przewyższać wartość tych Zamówień.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 33, dotyczy pakietu nr 19
Prosimy o poprawienie i ujednolicenie kryteriów ocenianych. W rozdziale XVIII SIWZ „Kryteria oceny ofert” ocenie podlega cena brutto z wagą 60%, tworzywo, z którego wykonane są butelki z wagą 30% oraz możliwość opóźnionego wkładania butelek do aparatu z wagą 10%, natomiast w tabeli asortymentowo-cenowej tworzywo, z którego wykonane są butelki mają wagę 20%, a trzeci parametr oceniany to możliwość badań CITO z wagą 20%.
Odpowiedź:

Zamawiający poprawił te zapisy i zamieścił zmiany na stronie internetowej w pliku pn. „SIWZ wraz z załącznikami nr 1, 2, 3, 4, 8 poprawiony”.

Pytanie 34, dotyczy pakietu nr 19
Czy w formularzu ofertowym (załącznik nr 1), Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie zapisów dotyczących tylko tych części, na które Wykonawca będzie składał ofertę, pozostałe pakiety zostaną usunięte?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 35, dotyczy pakietu nr 19
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby instrukcja obsługi analizatora została dołączona na płycie CD?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 36, dotyczy pakietu nr 19
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia certyfikatów i instrukcji wykonania do pierwszej dostawy jeśli Wykonawca zapewnia bezpłatny dostęp do strony internetowej? Adres strony zostanie podany w ofercie.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 37, dotyczy pakietu nr 19
Dot. poz. nr 3 - Załącznik nr 5, parametry techniczne aparatu - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania aparatu z 2011 roku produkcji, w pełni sprawnego po przeglądzie technicznym?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 38, dotyczy pakietu nr 19
Dot. poz. nr 10 - Załącznik nr 5, parametry techniczne aparatu - Czy Zamawiający wymaga aby  wykrywanie bakterii z krwi i płynów ustrojowych było potwierdzone wpisem do  instrukcji używania  producenta podłoża, którą należy dołączyć do oferty ?
Tylko na tej podstawie można określić jaki materiał od pacjenta można dodać do podłoża.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 39, dotyczy pakietu nr 19
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia minimum 2 opinii użytkowników z polskich laboratoriów dla potwierdzenia jakości aparatu do posiewów krwi i innych płynów ustrojowych oraz podłóż ?
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 40, dotyczy pakietu nr 19
Czy Zamawiający wymaga aby wizualna ocena wzrostu drobnoustrojów była na podstawie zmiany zabarwienia czujnika/sensora znajdującego się na dnie butelki co w przypadku próby dodatniej co pozwali na wykonanie posiewu na podłoże stałe i przyspieszenie procesu diagnostycznego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 41, dotyczy pakietu nr 19

Czy Zamawiający dopuści podłoże pediatryczne zwalidowane do posiewu krwi? Zamawiający ma możliwość posiewu innych jałowych płynów ustrojowych zarówno od dzieci jak i dorosłych na butelki tlenowe i beztlenowe dla dorosłych, które są zwalidowane do tej procedury co jest udokumentowane wpisem do instrukcji używania producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 42, dotyczy pakietu nr 19
Dot. Parametry oceniane - Czy Zamawiający wymaga i przyzna punkty za plastikowe butelki, jeżeli Wykonawca zaoferuje plastikowe butelki do wszystkich pozycji (1-5 formularz ofertowy)
Odpowiedź:

Zamawiający będzie oceniał zaoferowanie plastikowych butelek do wszystkich pozycji.

Pytanie 43, dotyczy pakietu nr 19
Dot. Parametry oceniane - Czy Zamawiający wymaga i przyzna punkty jeżeli możliwość opóźnionego wkładania butelek do aparatu do 24 h bez uszczerbku na wykrywalność wzrostu była potwierdzona wpisem do  instrukcji używania producenta (dołączyć do oferty), co jest warunkiem  możliwości  preinkubacji po pobraniu materiału od pacjentów ?
Odpowiedź:

Zamawiający przyzna punkty zgodnie z kryterium oceny określonym w SIWZ.

Pytanie 44, dotyczy wzoru umowy
§2 ust. 3 – Zamawiający nie zawarł zapisu dotyczącego terminu ważności dla pakietów nr 18 i 19. Zgodnie z formularzem asortymentowo-cenowym termin ważności dla butelek z pakietu 19 powinien wynosić minimum 6 miesięcy.
Odpowiedź:

Zamawiający określa termin ważności dla pakietu nr 18 i nr 19 na minimum 6 miesięcy.

Pytanie 45, dotyczy wzoru umowy
§3 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Wykonawca zobowiązuje się dostarczać zamówiony przedmiot umowy wraz z fakturą do Pracowni Diagnostyki Laboratoryjnej na własny koszt i ryzyko w terminie max do 5 dni roboczych od daty złożenia zamówienia, w godzinach 8.00-14.00 (dotyczy także spedytorów realizujących dostawę na zlecenie Wykonawcy). Zamawiający dopuszcza także przesyłanie faktur VAT drogą elektroniczną na email: ……………….. oraz za pośrednictwem poczty bądź kuriera. 

Uzasadnienie: Ze względu na wewnętrzne zmiany procedur korporacyjnych Wykonawca nie ma już możliwości dołączania faktur do paczki z realizowanym zamówieniem. Wykonawca zobowiązuje się do każdorazowego wystawiania faktur w dniu realizacji zamówienia oraz do ich przesyłania na adres siedziby Zamawiającego (za pośrednictwem poczty/ kuriera) bądź w formacie PDF za pośrednictwem poczty elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail. Wykonawca dołączy do zamówienia specyfikację wysyłkową określającą w sposób szczegółowy m.in. rodzaj i ilość dostarczonego towaru, cenę, numer katalogowy. Mając powyższe na uwadze, a także treść postanowienia §10 ust. 1 pkt 1 lit. b umowy (zgodnie z którą Zamawiający dopuszcza dostarczanie faktury pocztą elektroniczną lub faksem a dale także Pocztą Polską lub inną firmą kurierską)  prosimy o przychylne rozpatrzenie pytania.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza przesyłanie faktur drogą elektroniczna na e-mail. Zamawiający dopuszcza tylko przesłanie kopi faktur faksem na nr 41 273 9229 lub e-mail: i.ignacak@szpital.starachowice.pl 
Pytanie 46, dotyczy wzoru umowy
§9 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 7 dni roboczych?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 47, dotyczy wzoru umowy
§10 ust. 1 pkt 1 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 48, dotyczy wzoru umowy
§10 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu naliczania kary umownej w taki sposób aby kara umowna była liczona od wartości niezrealizowanej części umowy a nie jak dotychczas od wartości całego kontraktu?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 49, dotyczy wzoru umowy
§10 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 50, dotyczy SIWZ
SIWZ  -  rozdział XVI Czy Zamawiający dopuści do podawania w zakresie pakietu 6 cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

Pytanie to dotyczy pozycji w których Zamawiający wymaga podania ceny jednostkowej za sztukę.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 51, dotyczy wzoru umowy, § 3 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź:

Zamawiający uzupełni § 3 ust. 2 projektu umowy o tak zaproponowany zapis.
Pytanie 52, dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1, ppkt. a)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego wysokości kary umownej na zapis:  0,1% wartości niezrealizowanej części Zamówionego przedmiotu umowy (pojedynczego zamówienia) za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 53, dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1, ppkt. b)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego wysokości kary umownej na zapis:  0,1% wartości zamówienia cząstkowego, do którego faktura nie została dostarczona wraz z Zamówionym przedmiotem umowy?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 54, dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1, ppkt. c)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego wysokości kary umownej na zapis:  0,1% wartości pojedynczej dostawy niezgodnej z zamówieniem?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 55, dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1, ppkt. d)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego wysokości kary umownej na zapis:  0,1% wartości produktów do których dokumenty nie zostały dostarczone bądź zostały dostarczone po wyznaczonym przez Zamawiającego czasie?

Uzasadnienie: 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, zwłaszcza, że ustawodawca zlikwidował instytucję lichwy, jednak w takim przypadku Zamawiający ma obowiązek opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar, w tym przypadku chodzi o kary w wysokości odsetek ustawowych.

Wysokie kary narzucone przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu, co nie oznacza, że nie ponosi odpowiedzialności.

Można domniemywać, że Zamawiający wprowadzając wysokie kary zamierza zdopingować Wykonawcę do terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków, jednak jest wiele innych sposobów na zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadzać tak wysokich kar. Ich celem nie może być, bowiem wzbogacanie się z powodu nieterminowych dostaw.

Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez wprowadzanie wysokich kar umownych, jest błędnym poglądem, bo jeżeli dochodzi już z różnych przyczyn do opóźnienia w dostawie towaru, to przecież bez względu na wysokość kary, Zamawiający nagle nie otrzyma towaru. Kara sama w sobie nie stanowi panaceum na niebezpieczeństwo niedostarczenia towaru i wyrządzenia tym szkody Zamawiającemu.

W związku z powyższym sugerujemy modyfikację zapisu §10 ust. 1 tak, aby wysokość kar za opóźnienie w spełnieniu zobowiązania była liczona nie od wartości całej umowy, ale od wartości niedostarczonego w terminie towaru lub wartości towaru, której dotyczy kara. Liczenie kar od całej wartości umowy jest, bowiem niesprawiedliwe, gdyż wykonawca, który spóźnił się z dostawą o wartości np. 500 zł., będzie obciążony karą liczoną od wartości np. 50000 zł., a zatem niewspółmierną do przewinienia. To tak, jakby wykonawca liczył Zamawiającemu odsetki za nieterminowe płatności od wartości całej umowy, a nie od wartości nieuregulowanej w terminie faktury. Na taką sytuację Zamawiający nie wyraziłby zgody, dlaczego więc Wykonawca ma być obciążany karami liczonymi od całej wartości umowy tj. od wartości towarów dostarczonych w terminie + od towarów, na które jeszcze Zamawiający nie złożył zamówienia?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podziela pogląd, że jest wiele sposobów na zdyscyplinowanie wykonawcy do terminowych dostaw, ale Zamawiający uważa także, że kary finansowe są najbardziej skuteczne. Ze względu na rodzaj działalności, Zamawiający nie może sobie pozwolić na niedostarczenie większości produktów będących przedmiotem umowy ze względu na procedury i wymóg wykonania badań w terminie.

Pytanie 56, dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu „10 % wynagrodzenia brutto” na „10% niezrealizowanej części umowy”? 

Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od wartości całej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i krzywdzące wykonawcę. Zapis §10 ust. 2 umowy powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, które jest szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego. 

W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od  niezrealizowanej wartości umowy.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 57, dotyczy pakietu nr 6, poz. 6
Czy Zamawiający wymaga probówek z EDTA-K na 1 ml krwi z przekłuwanym  korkiem w probówce o wysokości 55mm, czy w probówce o wysokości 75mm?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga probówek o wysokości 75 mm.

Pytanie 58, dotyczy pakietu nr 6, poz. 8

Czy przez określenie probówki „długie” należy rozumieć wysokość probówki (bez korka) nie mniejszą niż 75mm?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. Należy rozumieć probówki o wysokości nie mniej niż 75 mm.

Pytanie 59, dotyczy pakietu nr 6, poz. 10

Czy Zamawiający wymaga by jednorazowe płyty do oznaczania grup krwi na 60 testów posiadały rowek usztywniający zmniejszający giętkość płyty i ułatwiający przeprowadzenie badań? 

Rowek usztywniający podnosi komfort i bezpieczeństwa wykonującego test. Rowek usztywniający stabilizuje kształt jednorazowej płyty uniemożliwiając jej odkształcanie się w trakcie wykonywania  na niej testów, co chroni użytkownika przed przypadkowym wydostaniem się próbek z poszczególnych celek. W metodyce badania sztywność płyty ma bardzo duże znaczenie, bowiem w celu właściwego wymieszania zawiesiny i równomiernego jej rozprowadzenia na dnie celki, płytę lekko, kolistym ruchem w płaszczyźnie poziomej, obraca się. W przypadku płyty pozbawionej rowka, czynność tę jest bardzo trudno wykonać, z uwagi na giętkość płyty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie 60, dotyczy pakietu nr 6, poz. 18 i 19
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie naczynek jednorazowych na mocz z zakrętką (tj. zakręcanych), które w przeciwieństwie do naczynek z pokrywką (wciskanych) zapewniają lepszą szczelność zamknięcia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 61, dotyczy pakietu nr 6, poz. 38 i 39

Czy zamawiający wymaga ez pakowanych pojedynczo czy zbiorczo (po 20 sztuk).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza obie formy pakowania.

Pytanie 62, dotyczy pakietu nr 6, poz. 46

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie kapilar o pojemności 220ul.?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 63, dotyczy SIWZ
(Dotyczy m.in. KCH, CE, INSTR) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami? W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 64, dotyczy SIWZ
(Dotyczy m.in. KCH, CE, INSTR) Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia obszernej dokumentacji przetargowej w postaci plików nagranych na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 65, dotyczy wzoru umowy, § 7 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 66, dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1, pkt. a-b
Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 67, dotyczy wzoru umowy, § 10 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 68, dotyczy wzoru umowy, § 2 
Czy zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany?
Odpowiedź:

Zamawiający określił ten limit w § 2 ust. 6 projektu umowy.

Pytanie 69, dotyczy wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu. 

Pytanie 70, dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający może określić maksymalny okres czasu, na który może zostać aneksowana umowa? Uzasadnienie: Sugerujemy maksymalnie kwartał, gdyż przy umowach długoterminowych istnieje konieczność ponownej weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawcę cen z powodu wzrostu cen zakupu u dostawców.
Odpowiedź:

Zamawiający określił maksymalny okres czasu (3 miesiące), na który może być aneksowana umowa i na jakiej podstawie w § 16 ust. 2 projektu umowy.

Pytanie 71, dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza na dostawę zamienników.
Pytanie 72, dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli asortymentowo-cenowej o pozycję suplementu zalecanego przez Producenta do płynów ustrojowych i małych objętości krwi?

Wymóg dotyczący suplementacji podłoży z niewielkich ilości krwi, poniżej 0,5ml oraz w przypadku pobierania materiału  takiego jak  płyny ustrojowe jest wymagany  w przypadku wszystkich producentów oferujących takie rozwiązania  na  rynku.  

Obecnie żaden Producent podłoży do posiewu krwi i płynów ustrojowych nie zezwala na posiew płynów ustrojowych bez dodatku suplementu. Dlatego też w sytuacji braku suplementu w jednostce diagnostycznej posiew płynów ustrojowych nie jest zgodny z procedurami określonymi w instrukcjach technicznych przez Producenta, a za uzyskanie wyników fałszywych odpowiada jednostka przeprowadzająca badania.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość rozszerzenia tabeli (załącznik nr 5 do SIWZ) o pozycje zalecaną przez producenta odczynników.

Pytanie 73, dotyczy wzoru umowy §10 ust. 1.1) b)
Zwracamy się z prośbą o podanie adresu poczty elektronicznej oraz numeru faksu, na które można dostarczyć kopię faktury.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza przesyłanie kopi faktury na adres e-mail: i.ignacak@szpital.starachowice.pl  i faksem na nr 41 273 9229.
Pytanie 74, dotyczy wzoru umowy §10 ust. 1.2)
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na naliczanie kar umownych od wartości niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 75, dotyczy wzoru umowy §10 ust. 1.1)
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na naliczanie kar umownych od wartości zamówienia, którego dotyczą nieprawidłowości w realizacji.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 76, dotyczy wzoru umowy §7 ust. 1 oraz formularza ofertowego (zał. nr 1 do SIWZ)
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu §7 ust. 1 wzoru umowy i za datę otrzymania faktury uznanie wpływ kopii faktury za pomocą poczty elektronicznej bądź faksu.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego zapisu.
Pytanie 77, dotyczy wzoru umowy §7 ust. 1 oraz formularza ofertowego (zał. nr 1 do SIWZ)
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w §7 ust. 1 wzoru umowy oraz formularzu ofertowym (zał. Nr 1 do SIWZ)  na „Termin płatności 60 dni, od daty prawidłowo wystawionej faktury”. Wykonawca nie jest w stanie dokładnie określić wpływu faktury do Zamawiającego, co za tym idzie nie będzie w stanie określić terminu płatności.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego zapisu. 
Pytanie 78, dotyczy wzoru umowy §7 ust. 1 oraz formularza ofertowego (zał. nr 1 do SIWZ)
Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu „... i po zrealizowaniu zamówienia...”
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie tego zapisu.
Pytanie 79, dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 3 oraz §10 ust. 1.1)b)
Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie zapisu umowy i wyrażenie zgody na dostarczanie oryginałów faktur za pośrednictwem poczty bądź firmy kurierskiej.
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem w §10 ust. 1.1) b) projektu umowy, Zamawiający dopuszcza tylko przesłanie kopi faktury na nr faksu 41 273 9229 lub e-mail: i.ignacak@szpital.starachowice.pl 
Pytanie 80, dotyczy wzoru umowy §7 ust. 3 oraz §3 ust. 5
Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu o którym mowa w §3 ust.5 oraz §7 ust. 3 wzoru umowy z 90 na 30 dni ponad termin wynikający z umowy bez konsekwencji wstrzymania dostaw dla Zamawiającego
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu.
Pytanie 81, dotyczy SIWZ
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów w „Opisie wymagań minimalnych (zał. Nr 7 do SIWZ) pkt. 1 oraz „załączniku asortymentowo –cenowym” (zał. Nr 5 do SIWZ) na zapis „ Analizator do posiewu krwi fabrycznie nowy. Rok produkcji min. 2011”.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga analizatora nie starszego niż z 2011 roku. Zapisy zostaną odpowiednio ujednolicone zarówno w załączniku nr 7 do SIWZ jak i w załączniku nr 5 do SIWZ.
Pytanie 82, dotyczy SIWZ
Jakiej dokumentacji będzie wymagał  Zamawiający na potwierdzenie faktu, że oferowany analizator z roku produkcji 2011-2017 jest fabrycznie nowy? Przedłożenie odpowiedniej dokumentacji jest jedynym sposobem na wiarygodną ocenę wskazanego parametru.

Odpowiedź:

Zamawiający popełnił omyłkę pisarską. Zapisy zostaną odpowiednio ujednolicone zarówno w załączniku nr 7 do SIWZ jak i w załączniku nr 5 do SIWZ. „Rok produkcji  nie starszy niż 2011”.
Pytanie 83, dotyczy pkt. 15 zał. nr 7 do SIWZ „ Opis wymagań minimalnych” oraz pkt. 15 Parametry analizatora „zał. asortymentowo –cenowy” (zał. Nr 5 do SIWZ).
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu przestoju aparatu do 3 dni przed udostępnieniem innego aparatu. Zmiana ta będzie ujednoliceniem obu zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający wydłuża okres przestoju aparatu do 2 dni przed wymianą. Odpowiednio zmieni zapisy w załączniku nr 5 i nr 7 do SIWZ.
Pytanie 84, dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia certyfikatów kontroli jakości oraz instrukcji wykonania i przechowywania odczynników wraz z pierwszą dostawą, w zamian za udostępnienie przez Wykonawcę strony internetowej, z której Zamawiający będzie mógł samodzielnie w prosty sposób pobrać certyfikaty jakości dla określnego numeru katalogowego oraz nr LOT, oraz przesyłanie instrukcji e-mailem? Dostawy towaru są realizowane bezpośrednio z zagranicy, więc nie ma możliwości dołączenia wymaganych certyfikatów do dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 85, dotyczy pakietu nr 19 załącznika nr 5 do SIWZ
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy kryteria oceny ofert dotyczą pozycji od 1 do 5, czy jedynie pozycji 1 jak zostało to oznaczone w formularzu asortymentowo-cenowym?

Odpowiedź:

Kryteria oceny dotyczą wszystkich pozycji.
Pytanie 86, dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zamówienia, które wpłyną do Dostawcy po godzinie 14:00 były traktowane jak przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie zamówienia są realizowane niezwłocznie jednakże wymagają zorganizowania procesu logistycznego, tak by można było dotrzymać terminu dostawy wskazanego w umowie.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 87, dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający poprzez materiały informacyjne (foldery, rysunki) zawierające parametry techniczo-eksploatacyjne (...) rozumie instrukcje obsługi analizatora? Wykonawca nie udostępnia dokumentów ani rysunków technicznych.
Odpowiedź:

Zamawiający ma na myśli instrukcje obsługi analizatora.
Zamawiający informuje, że dołączył do ostatecznej wersji SIWZ, projekt umowy dzierżawy (dotyczy pakietu nr 18, 19), który stanowi załącznik nr 4A do SIWZ.         

Ponadto Zamawiający informuje, że przesunął termin składania ofert. Aktualny termin składania ofert to: 28 maja 2018 roku, godz. 13:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 13:15 w siedzibie Zamawiającego, pok. Nr 212. 

                                                                                      ………………………………………….

                                                                                                                   Zatwierdził      
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